^{a-a} ursprünglich abhac, danach zwei Striche als Worttrennung eingefügt A

^b negotiationibus VU I und VU II

^c auf Rasur, vermutlich von quam, vgl. VU II

^d s verb., vielleicht aus i

^e Oberlängen von ff durch Tintenfleck beschädigt

^f letztes i und Kürzungsstrich des folgenden q durch kleine Löcher leicht beschädigt

^g A auf Rasur von s

^h so A

ⁱ io verb.

^{j-j} so A, irrig zweimal geschrieben

Austrie sicut veris advocatis^k fuerint adiudicate^l, prius tamen ecclesie et leso plena satisfactione^m exhibitaⁿ. In hominibus autem et prediis seu colonis ecclesie nichil sibi iuris vendicet nomine huius commissionis nisi forte ad cohercione rebellium personarum a preposito fuerit ascitus. Quia vero pretextu talium commissionum huiusmodi vicedefensores frequenter aviditate temeraria in iura advocatorum se solent ingerere, firmiter interponimus, ut, si quando a tali vicedefensore prepositus se senserit gravari, liceat ei ipsum^o recusare et alium a duce expetere. Et ne diurnitas temporis ulli talium possit in preiudicium ecclesie suffragari, statuimus, ut expirante tempore administracionis^p prepositi talis etiam expiret commissio, donec successor eius ipsum denuo^q expetat vel alium. /III/ Horum autem articulorum tam circa exempcionem sepedicte ecclesie a foro secularis iudicii quam circa iura advocacie, tam cautam expressionem universitas omnium hanc paginam inspiciendum nos noverit ideo tam sollicite annotasse, ut omnis questio super iusticiis fori secularis tam hic expressis quam non expressis ab irruptione huius nostri privilegii sit exclusa, | /I, II/ et ut nostra noverit posteritas neque per pheudacionem neque per aliud quodcumque genus alienacionis^r huius exemptionis privilegium infringi^s infringi^s posse vel violari in perpetuum. Quod si in eius preiudicium aliquo precipiti consilio ab heredibus Leopoldi illustris ducis Austrie a^t Styrie inpheudacio de solo facto contigerit, irritam eam et omni robore vacuam censemus omnino non tenere. | /III/ Ad cuius rei evidenciam et nostre diffinicionis perpetuam stabilitatem | /I, II/ presentem paginam autentici * nostri inpressione insignimus robore perpetuo valituram cum horum testium subscriptione^u: Liupoldus^v dux Austrie et Styrie, Bernardus dux Karintie, Diepoldus marchio de Voheburc, Gebhardus comes de Tollensten, Otto tûmadvocatus, Vlricus de Peka et Leutoldus^w frater suus, Gundakar de Stir, Godfridus de Trussen, Rodulphus de Stadek^x, Rainbertus de Mûrecd, Fridricus^y de Pettowe, Leutoldus comes de Plaien, Otto de Cremse^z, Otto de Graez, Durinchus de Ratelperge et frater suus, Harnidus filius Herrandi^{aa} de Wilidone^{bb}, Godfridus de Ewenstain^{cc}, Herbordus^{dd} de Folkestorf, Henricus marescalcus imperii, Walterus pincerna imperii et alii quam plures.